REQUERIMENTO N.º             /2012

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar o recapeamento asfáltico do trecho da Rua Cachoeira que fica entre o cruzamento com a
Rua Santa Luzia e a sede da Associação de Pais e Amigos de Excepcionais - Apae.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 9 de fevereiro  de 2012; 68º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA
Líder do DEM

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem como objetivo solicitar  ao Excelentíssimo Prefeito do
Município de Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria competente, providência no sentido
de determinar o recapeamento asfáltico  do trecho da Rua Cachoeira que fica entre o cruzamento
com a Rua Santa Luzia e a sede da Associação de Pais e Amigos de Excepcionais – Apae.

As  pessoas  que  transitam  por  aquelas  imediações  queixam  das  dificuldades
existentes em razão da alguns buracos na via.

É pela razão exposta que espera o Requerente contar com a compreensão dos ilustres
colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da presente proposição.

VEREADOR PAULO ARARA
Líder do DEM